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Ansökan om förlängn¡ng av Coach för energi och klimat

Sammanfattning
KAK- regionen (Köping, Arboga och Kungsör) har eff avtal om en gemensam

Coach pil 50 Yo, som genomflor projektet Coacher lor energi och klimat (CEK)
under perioden 2017 -2019-11-30. Nu vill vi skicka in en ansökan till
Energimyndi gheten om fÌirlän gnin g på proj ektet 20 | 9 - l2-0 | - 2020 -0 6 -3 0.

Ärendets beredning
Projektet CEK har som målsättning att coacha små och medelstora foretag (SMF)

till en minskad energiforbrukning och ett aktivt arbete inom energi- och
klimatområdet.

Vi önskar ftirlänga så att vi ska kunna nå ut med det här erbjudandet till fler av

företagarna.

Energimyndigheten utlyser medel inom Nationella regionalfondsprogrammet och
ramprojektet CEK. I denna utlysning välkomnas kommuner att enskilt eller i
samverkan skicka in sin ansökan. Ansökan är öppen for kommuner eller
kommunsamarbeten som i nuläget deltar i projektet CEK.

Utlysningens syfte är att fortsatt stärka kommunerna i deras energirådgivning och

öka energieffektivisering i målgruppen SMF. De kommuner/kommunsamarbeten
som beviljas medel får rollen att nå ut till SMF med en energianvändning under

300 MWh. Energimyndigheten lyser ut ett stöd baserat på forordning 2016:385

om stöd till den kommunala energi- och klimatrådgivningen.

Bakgrund
Köping, Arboga och Kungsör har under många år samarbetat kring energi- och

klimatrådgivningen, samt under tidigare CEK period. I Arboga och Kungsörs
kommuner ligger uppdraget hos Västra Mälardalens Myndighetsftirbund.
Avsikten är att fortsätta samarbeta även under kommande bidragsperiod.

En person pä 50 %o kommer att arbeta i projektet CEK, resterande tid arbetar
personen med energi- och klimatrådgivning.

Samhällsbyggnadsflorvaltningen i Köping har hittills haft en samordnande roll,
administrerat verksamheten, ansökt om gemensamma bidrag och redovisat

resultat till Energimyndigheten.
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Datum

2019-08-13

Förvaltningens ståndpunkt
Det är önskvärt att fortsätta samarbetet, mellan de tre kommunelna, for en 50 %

tjänst inom projektet CEK.

Konsekvenser
Energi- och klimatrådgivningens pågående bidragsperiod fortlöper till och med

2020-12-3L Coachen i projektet CEK arbetar 50 %i projektet och 50 o/omed

energi- och klimatrådgivning. Utan florlängning av projektet CEK finns det endast

en halvtjänst kvar.

Deltagande foretag i kommunerna mister riktat stöd ftir att underlätta deras

minskning av energilorbrukningen

Förslag till beslut
att godkänna ansökan om florlängning av projektet CEK.

Bilagor

1. Ansökan ñrlängning - Coacher for energi och klimat ft)r Köpings'

Arbogas och Kungsörs kommuner

2. Intyg om deltagande i projekt Coacher for energi och klimat

SAMHALLSBYGGNAD SFÖRVALTNINGEN

Gun Törnblad

Samhällsbyggnadschef

Sam hällsbyggnadsförvaltn i n gen
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Västra Mälardalens ftllyndighetsförbund

Eva Carlstedt Ståhl
0589-67 02 51
eva.stahl@vmmf.se

Datum och ort

Arboga 2019-08-09

Eva Carlstedt Ståhl

Förbundschef

Datum och ort

Arboga 2019-08-09

Gunilla A. Aurusell

Förbundsordförande

1 (1)

Datum

20L9-08-47

lntyg om deltagande i projekt Coacher för energi och klimat
Projektet Coacher för energi och klimat är ett projekt inorn det Nationella
regionalfondsprogrammet som Energimyndigheten sökt medel från
Tillväxtverket. Kommuner kan inom projektet söka medel för att kunna
tillsätta kommunala energicoacher speciellt inriktade på Små och
medelstora företag med en energianvändning som är mindre än 300
MWh.

Härmed intygar Västra Mälardalens Myndighetsförbund (Arboga och
Kungsörs kommun) att vi kommer att medverka i projektet som Köpings
kommun söker inom Coacher för energi och klimat.
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Postadress
Box 19
732 21 Arboga

Beg0ksadress
Gunnarsrovägen 2

Telefon
0589-67 02 00
0227-67 0200

lnlernet
www.arboga,se
www.kungsor.se
m¡ljo.bygg@vmmf.se

Bånkgiro
703-3707

Org.nr
222000-2881
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Ansökan förlängning- Goacher för energi och klimat

kv 1-2 2020

för Köpiñgs, Arbogas och Kungsörs kommuner

Projektsammanfattning (l 000 ord)
KAK- regionen (Köping, Arboga och Kungsör) har ftir avsikt att genomftira
projektet "Coach ftir Energi och Klimat" tillsammans utifran de faser som anges i
projektet som en ftirlåingning på projektet med samma narnn "Coach ft)r Energi
och Klimat" som fungerade under perioden 2017-2019.
Målsättningen med projektet är att coacha füretag till en minskad
energiftirbrukning och für att füretagen ska starta eu aktivt arbete inom energi-
och klimatområdet.

Datum för projektstart: 201 9-12-01
Tidpunkt då projektet beräknas vara klart:2020-06-30
Totalt sökt belopp:273 932

Motivering (max f A4)
I motiveringen beskrivs de ftrutsättningar sökande har ftir att genomftra projektet. Beskriv
nyhetsvärdet, energibesparingspotentialen, miljö- och näringslivsrelevans,
marknadsforutsättningar, förväntade resulta3t och projektgruppens sammansättning.

Köping, Arboga och Kungsör önskar ftirlängning och utökad budget ftir kv 1-2

2020. Detta på grund av att det tidigare konstaterats att det finns flertalet små och
medelstora ftiretag, SMF, i Västra Mälardalen som går inom ramarna fiir det här
projektet. Erfarenhet från tidigare Energi- och klimatrådgivning har visat att
många SMF, som bland annat jobbar som underleverantörer till stöne floretag i
metallbearbetningsindustrin, saknar överblick över energifrågan inom sina
verksamheter.

Vi önskar ft)rlänga så att vi ska kunna nå ut med det här erbjudandet till fler av
foretagarna. Det har tagit tid att etablera coachen på platsen men efter ett år så

k¿inns projektet igen på flera håll. Kontakten med näringslivet har fürbättrats
genom kommunernas näringslivskontor. Det finns flera ftiretagsnätverk i KAK
som med tydligare samarbete kan ge större utdelning av deltagare i projektet.

Mer tid att ytterligare etablera projektet i kommunerna och mer pengar für att
kunna utfüra aktiviteter som skapar intresse fiir den egna energiftirbrukningen och
hur det hänger ihop med klimatforÈindringarna globalt, anser vi vara lämpliga
insatser som bör ft)rverkliga projektmålet med 40 deltagande foretag. Projektet
gynnar ftiretagen då de blir mer konkurrenskraftiga med mer energieffektivt
tänkande.
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Målgruppenär alla SMF inom området, så att ftjretagen kan ha utbyte av de som

är i samma bransch, så väl som helt olika ftiretag med andra problem. Med det vill
vi öka samhörigheten inom KAK-regionen och öka ftjrståelsen für energi- och

klimatproblem.

Klimatfrågan är högaktuell, ftir att minska ansträngningen på jordens resurser behövs

smartare levnadssätt med mindre belastning. CEK projektet går i linje med detta och

effekterna av floretagens arbete som sprids till andra kommuninvånare kan även

inspirera andra till ett mer hållbart levnadssätt. Potentialen att minska

energianvåindningen i KAK bedöms dtirfor vara hög.

Bakgrund (max 1,5 A4)
Bakgrunden ska vara en övergripande beskrivning av de lokala/regionala fürutsättningarna och

vilka målgrupper som blir relevanta i projektet. Beskriv nuvarande behov om egna erfarenheter

inom området. Inkludera omvärdsanalys och tidigare forskning på området. Ange kopplingen till
resultat från tidigare genomfört projekt.

Köping, Arboga och Kungsör har under många år samarbetat kring energi- och

klimatrådgivningen, samt under tidigare CEK period. I Arboga och Kungsörs

kommuner ligger uppdraget hos Västra Mälardalens Myndi ghetsftjrbund.

Avsikten är att fortsätta samarbeta även under kommande bidragsperiod.

En person på 50 0/o kommer att arbeta i projektet, resterande tid arbetar personen

med energi- och klimatrådgivning.

Målgruppenär alla SMF inom området, detta baserat på tidigare negativa

erfarenheter av att begränsa sig till en specifik målgrupp. Under ftiregående CEK
period ftirsöktes det med målgruppen "café och restauranger", det visade sig då att

det är en målgrupp som har väldigt lite tid ftir något annat än den egna

verksamheten. Det är ett vanligt fürekommande problem ftir SMF i allmänhet. För

att inte missa potentiella intresserade füretag togs beslutet att bredda rekr¡eringen
till samtliga SMF. Med det vill vi nå de som verkligen är intresserade att göra

energieffektiviseringar och det kommer att ge ett bättre resultat, hos foretagen

själva och hos de som blir inspirerade av dem.

I rapporten "Goda råd är inte dyra" av Are Kjeang (2018) tar han upp vikten av

personlig rådgivning. Kjeang menar att när energifrågoma känns övermäktiga
behövs rådgivningen. För SMF som inte har mycket tid att göra annat än att driva

verksamheten så behövs CEK om energifrågorna ska uppmärksammas.

Mål (max 0,5 A4)
Målen ftr projektet ska vara enkla, tydliga och uppfoljningsbara. Beskriv även förväntade effekter

Ange enkla, tydliga och mätbara SMART-måI i exempelvis kWh, Tydliggör
energibesparingspotentialen !

Den övergripande målsättningen med projektet är att füretagen i KAK regionen

ska bli konkurrenskraftiga och energieffektiva. Detta ftjr att kunna uppnå de

nationella och Eus klimatmål till2020:
Minska växthusgasutsläppen med minst 20 procent, jämftirt med 1990 års nivåer

2
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Sänka energifürbrukningen med 20 procent

Höja andelen förnybar energi till 20 procent av all energikonsumtion

Målet for projektet är att fä med totalt 40 füretag, 80 o/o av de deltagande ftiretagen

ska vidta åtgärder som minskar den sammanlagda energianvändningen med 10

procent, j¿imfttrt med projektstart.
Mat.t tir också att de deltagande ftiretagen ska kunna sprida kunskapen vidare till
andra ft)retag inom regionen.

Genomförande (max f A4)
Genomftirande ska fÌilja arbetsordningen i utlysningstexten och ni ska beskiva hur ni avser arbeta

i de olika faserna flór att uppnå målen. Här beskrivs även de samarbeten som kommer att rymmas
inom coachprojektet. Beskriv hur projektet ska genomfüras uppdelat i arbetspaket samt kostnad

och utfiiraré per arbetspaket. Beskriv metodiken samt presentera en tydlig tids- och arbetsplan.

Under hela projekttiden kommer det att finnas en ekonom kopplad till projektet.

Den ekonomiansvarige kommer att sköta den ekonomiska rapporteringen.

Ekonomisk redovisning kommer att lämnas utefter de krav som ställs i
Energimyndighetens beslut. Samma gäller ftir lägesrepporteringen som coach

lämnar enligt Energimyndighetens beslut. Slutrapporten ska redovisa

projektresultaten från projektperiod 1 och projekt period 2, samt innehålla en

beskrivning av projektets genomflorande, samt måluppfyllelse och skickas in
enligt datum som anges i beslutet. Energimyndighetens enkät kommer att

besvaras och uppgifter till Tillväxtverkets uppftiljning och utvärdering kommer att

lämnas.

Sökande har inom tidigare CEK period genomfürt Fas I och Fas 2 ftir projektet.

Det infattande målgruppsanalys och rekrytering av ftiretag. Även fas 3 har skett

löpande allt efter projektets gång. Fyra tidigare traffar har exempelvis arrangerats.

Fas 3. Genomftirande av coachningsprogram.
Under våren 2020 kommer energigenomgångar att genomftiras, samt två tr¿iffar

där de deltagande ftiretagen får nya kunskaper och nätverkar. I KAK kommer

även utomstående ftiretag att bjudas in till träffarna, fiör att öka spridningen av

energikunskap och bygga ett intresse i regionen. Programmet kommer öka

kunskapen hos deltagande foretag om lönsamma energi- och klimatåtgärder med

hjälp av coach, gästftireläsare och utbyte mellan deltagarna. Programmet

ftirvåintas under denna period adressera områden som:

o Energieffektiviserande åtgärder som är lönsamma.
o Hur fiiretaget kan utforma investeringsunderlag som chefer/styrelse/VD

kan fatta beslut på: råikna på återbetalningstid, ev. tillhandahålla enkel

excelmall for dessa typer av beräkningar eller hur man presenterar

underlaget kommunikativt (ev. powerpointmall fiir detta).

o Finansieringslösningar ft)r energieffektiviserande åtgärder.

o Stod i upphandlingsfrågor om hur ftiretaget kan upphandla passande

återfürsäljare, installatörer, hantverkare eller konsulter; vad de ska tänka

på och hur ftirfrågan kan utformas.

3
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o Gröna hyresavtal, mallar ftir diskussion med fastighetsägare.

o Rådgivning kring el- och elnätsavtal.
o Sätt altmataeller uppskatta energianvändningen, så att denna kan ftiljas

upp kontinuerligt. Infora relevanta nyckeltal.

Utöver detta kommer füretagarna bjudas in till besök på varandras füretag där

goda exempel kommer att diskuteras.

Fas 4. Kontinuerlig uppfÏiljning med deltagande färetag.
Coachen har under projektets gång löpande kontakt med ftiretagen für
uppftiljning, stöd och coachning i syfte att öka genomftirandegraden av åtgärder.

Fas 5. Medverkan i nationell spridning.
I samverkan med Energimyndigheten kommer coachen att sprida erfarenheter och

resultat inom den egna regionen samt till andra regioner.

Övriga kostnader motsvarar föreläsare.

Samarbetspartners : 222000-288 1 Västra Mälardalens Mynd ig hetsförb u nd,

21 2OOO -21 22 Arboga kom m u n, 21 2000-2056 Ku n g sörs kom m u n, 212000 -

2114 Köpings kommun.

Bilaga: Samverkansavtal KAK
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Lönekostnader

Resor

övriga kostnader

lndirekta kostnader

20L7 20L8 20L9 2O2Okv t-2 Summa

232084
30 000

40 000

L48724

239 047

30 000

40 000

153 187

2462t8
30 000

39 000

L57 782

160 04L

15 000

20 000

7889L

to37 43t
L20 000

159 000

6L7 475

Summa 450 808 462234 473 000 273932 1 993 906


